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Teknikföretagens remissyttrande Förslag om utvidgad tidsgräns 

för expertskatt inför budgetpropositionen 2024 

År 2001 infördes expertskatteregler i Sverige. Syftet var att öka incitamenten för 

utländsk expertis, däribland forskare, att söka sig till företag i Sverige och på så 

sätt öka svenskt näringslivs konkurrenskraft. Genom att expertskatten ökar 

incitamenten och attraktiviteten för forskare att arbeta i Sverige ökar därmed 

också incitamenten för företag att förlägga sin FoU i Sverige.  

I den remitterade promemorian föreslås tidsgränsen för expertskatten utvidgas 

från att gälla de fem första åren av den tidsbegränsade vistelsen i Sverige till att i 

stället gälla under de sju första åren.  

Teknikföretagen tillstyrker förslaget med motiveringen att det stärker svenska 

företags möjligheter att attrahera behövlig kompetens och expertis, samt att det 

innebär att de svenska villkoren blir mer internationellt konkurrenskraftiga. Som 

exempel kan nämnas att tidsgränsen i det danska systemet är just sju år. 

Enligt de föreslagna övergångsreglerna ska den nya utvidgade tidsperioden 

endast omfatta vistelser i Sverige som påbörjas efter den 31 mars 2023. Det 

innebär att individer som sedan tidigare omfattas av den femåriga expertskatten 

inte kommer omfattas av den förlängda tidsperioden.  

I likhet med Näringslivets Skattedelegation NSD anser Teknikföretagen att 

experter som idag har beviljats och beskattas i enlighet med reglerna om 

expertskatt även de ska omfattas av den förlängda tidsperioden. Det bör ske 

genom i första hand automatisk förlängning eller i andra hand 

ansökningsförfarande. 
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